
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      1 
 

  

       06 сентября 2021 года                                                                               № 19(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 58 от 23.08.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, находящемся в 

собственности с кадастровым номером 63:12:0702008:587, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, Безенчукский 

район, ж.д. ст. Звезда,  ул. Победы, д.10а 

           Рассмотрев заявление Гайибова Нурмахмада от 24.07.2021 г. входящий номер 355, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда 

                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Предоставить Гайибову Нурмахмаду разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

находящемся в собственности с кадастровым номером 63:12:0702008:587, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, 

Безенчукский район, ж.д. ст. Звезда, ул. Победы, д.10а. 

2. Разрешить Гайибову Нурмахмаду разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, 

находящемся в собственности с кадастровым номером 63:12:0702008:587, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, 

Безенчукский район, ж.д. ст. Звезда, ул. Победы, д.10а в части сокращения минимального  отступа объекта капитального строительства (индивидуального 

жилого дома)  от границ соседнего земельного участка по адресу: ж.д. ст. Звезда, ул. Победы, д. 12, до 1,5 метров. 

3. При определении предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, не указанных в пункте 

2 настоящего постановления, применять значения, установленные действующими градостроительными регламентами. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Звезда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// adminzvezda.ru).  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Звезда                                                           Л.М. Васильева  

Постановление № 59 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении муниципальной Программы  противодействия коррупции на территории  сельского поселения Звезда муниципального  района 

Безенчукский Самарской области на 2021-2024 годы 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г № 478 «О Национальном плане противодействия  коррупции на 2021 – 2024 

годы», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 02.03.2007 № 25 -ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Программу противодействия коррупции на территории сельского поселения Звезда на 2021-2024 годы (далее – Программа). 

2. При подготовке и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции руководствоваться утверждаемой настоящим постановлением 

Программой с установлением сроков выполнения плановых мероприятий. 

           3. Признать утратившим силу Постановление № 2 от 11.01.2021 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в сельском поселении   Звезда 

муниципального района Безенчукский на 2021 год». 

          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2021 г.   

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте админи страции сельского 

поселения Звезда в сети Интернет. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      2 
 
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

И.о главы сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                            Т.В. Куликова  

 

Приложение к постановлению  

Администрации сельского поселения  Звезда          

муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 06.09.2021 г. № 59  

                                                                                                              

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции  на территории 

сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2021-2024 годы 

 

ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ 

Наименование программы Противодействие коррупции  на территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021-2024 годы 

Заказчик программы Администрация сельского поселения Звезда 

Основной разработчик 

программы 

Администрация сельского поселения Звезда 

Исполнитель программы Администрация сельского поселения Звезда 

Цель и задачи Программы Основной целью Программы является противодействие коррупции, обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан сельского поселения Звезда. 

Задачи Программы: 

 - осуществление мероприятий по противодействию коррупции; 

- предупреждение коррупционных правонарушений; 

- совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории 

сельского поселения Звезда; 

- обеспечение прозрачности деятельности Администрации  сельского поселения Звезда;  

- создание системы противодействия коррупции в  сельском поселении Звезда;  

- содействие реализации права граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и 

коррупционных факторах, а также на их свободное освещение в средствах массовой   информации. 

Сроки реализации программы Реализацию Программы предполагается осуществить в течении трех лет (с 2021 по 2024 годы).  

Объемы и источники 

финансирования программы 

 финансирование не требуется 

  

Ожидаемые результаты 

- снижение уровня коррупции; 

- совершенствование нормативной правовой базы по созданию системы противодействия коррупции в 

сельском поселении Звезда; 

- предупреждение коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц 

Администрации   сельского поселения Звезда;  

-предупреждение коррупционных правонарушений муниципальными служащими  сельского поселения  

-повышение ответственности должностных лиц за принятие мер по устранению причин коррупции; 

-повышение эффективности муниципального управления, уровня социально- экономического развития в 

сельском поселении Звезда; 

-повышение инвестиционной привлекательности сельского поселения Звезда; 

-укрепление  бюджетной   сферы. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      3 
 

Важнейшие целевые индикаторы 

и показатели программы 

Контроль за реализацией программы осуществляется Администрацией сельского поселения. 

Для оценки эффективности реализации  программы  будут использованы следующие показатели  и 

индикаторы: 

- количество муниципальных служащих, прошедших обучение по антикоррупционной  тематике;  

- количество выявленных преступлений коррупционной направленности на территории сельского 

поселения Звезда; 

- количество публикаций в средствах массовой информации материалов в сфере противодействии 

коррупции. 

 

I. Общая характеристика текущего состояния, основные проблемы и обоснования необходимости их решения 

В настоящее время одним из главных направлений государственной политики в сфере обеспечения государственной и общественной безопасности на 

долгосрочную перспективу признается совершенствование нормативного правового регулирования предупреждения и борьбы с коррупцией, которая, 

подменяя публично-правовые решения и действия коррупционными отношениями, основанными на удовлетворении в обход закона частных 

противоправных интересов, оказывает разрушительное воздействие на органы власти и местного управления, становится существенным тормозом 

экономического и социального развития, препятствует успешной реализации приоритетных национальных проектов. 

Проявления коррупции выражаются во множестве самых разнообразных деяний противоправного и аморального характера.  

Соответственно, противодействие коррупции требует широкого общесоциального подхода, применения не только правовых, но  и экономических, 

политических, организационно-управленческих, культурно-воспитательных и иных мер. 

В связи с этим борьба с коррупцией не может сводиться к привлечению к ответственности лиц, виновных в коррупционных преступле ниях, и к 

кратковременным кампаниям по решению частных вопросов, она должна включать хорошо продуманную и просчитанную систему разноплановых 

усилий, сориентированных не менее чем на среднесрочную перспективу и осуществляемых множеством субъектов.  

Все это обусловливает острую необходимость решения проблемы программными методами, что позволит обеспечить должную целеустремленность и 

организованность, тесное взаимодействие субъектов, противостоящих коррупции, последовательность антикоррупционных мер, адекватную оценку их 

эффективности и контроль результатов. 

Коррупция посягает на интересы службы в государственных органах, органах местного самоуправления, в коммерческих и иных организациях, другие 

охраняемые законом ценности. Она представляет собой противоправный симбиоз необоснованной монополизации власти и управления, дискреционных 

полномочий служащих и отсутствия их жесткой правовой подотчетности и подконтрольности. Решению этой задачи служат предусмотренные 

Программой меры по обеспечению доступа к информации о деятельности муниципальных органов, укреплению и развитию их связей с гражданским 

обществом, стимулированию антикоррупционной активности широких слоев общественности.  

 

 

II. Цели и задачи Программы 

Цель Программы: обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от проявлений коррупции путем устранения причин 

и условий, порождающих коррупцию, и совершенствование системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных 

предприятиях и учреждениях на территории муниципального образования,   сельского поселения Звезда. 

 

Задачи Программы: 

1) совершенствование мер по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления сель ского 

поселения Звезда; 

2) совершенствование мер по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений; 

3) формирование антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, граждан и  организаций 

к фактам проявления коррупции; 

4) обеспечение неотвратимости наказания за совершение коррупционных правонарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации; 

5) мониторинг коррупциогенных факторов и эффективности мер антикоррупционной политики органов местного самоуправления  сельск ого поселения 

Звезда; 

6) вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики органов местного самоуправления  сельского поселения Звезда;  

7) оказание содействия гражданам и организациям в реализации их прав на доступ к информации о фактах коррупции, а также на их  свободное освещение 

в средствах массовой информации. 

III. Сроки реализации программы 

Реализация Программы осуществляется в течение 2021-2024 годов.  

IV. Система программных мероприятий 

Совершенствование правовой базы борьбы с коррупцией. 

В системе мер по решению данной задачи предполагается: 

корректировка и утверждение планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления  сельского поселения Звезда;  

представление информации о ходе реализации программы;  

осуществление проведения правовой экспертизы действующих правовых актов   сельского поселения Звезда на предмет коррупциогенности;  

осуществление проведения правовой экспертизы принимаемых правовых актов   сельского поселения Звезда на предмет коррупциогенности; 

проведение обучающих мероприятий со специалистами органов местного самоуправления сельского поселения Звезда по устранению возможных 

коррупциогенных проявлений при разработке, принятии и утверждении муниципальных правовых актов.  

Осуществление антикоррупционной пропаганды и правового воспитания. 

В системе мер по решению данной задачи предполагается: 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      4 
 
Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Звезда, разъяснение населению о 

порядке предоставления муниципальных услуг (функций) на сайте поселения в сети «Интернет», в официальном печатном издании «Вестник сельского 

поселения Звезда». 

 Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупциогенных проявлениях, в целях организации контроля 

проверки указанных обращений, своевременного выявления и устранения причин нарушения прав, свобод и законных интересов граждан и организаций. 

Совершенствование кадровой работы в системе мер по противодействию коррупции.  

В системе мер по решению данной задачи предполагается: 

организация приема на муниципальную службу после проведения соответствующих проверочных мероприятий;  

соответствие принимаемых граждан всем квалификационным требованиям;  

проведение обучающих мероприятий со специалистами и муниципальными служащими органов местного самоуправления сельского поселения Звезда 

по вопросам антикоррупционной направленности. 

 Совершенствование контрольной деятельности в системе мер по противодействию коррупции.  

В системе мер по решению данной задачи предполагается осуществить: 

совершенствование и усиление финансового контроля использования средств бюджета поселения, в том числе выделяемых по наиболее затратным 

программам, а также субвенций, выделяемых из районного и областного бюджетов;  

совершенствование и усиление контроля финансово-хозяйственной деятельности и состояния муниципальных унитарных предприятий и учреждений;  

совершенствование контроля использования муниципального имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное 

управление; 

совершенствование контроля соблюдения законодательства Российской Федерации о проведении закупок по поставке товаров, выполнению работ, 

оказанию услуг для муниципальных нужд, целевого расходования бюджетных средств;  

 совершенствование работы по рассмотрению обращений граждан по вопросу действия (бездействия) органов местного самоуправления.  

Повышение роли совещательных и коллегиальных органов в системе мер по противодействию коррупции.  

В системе мер по решению данной задачи предполагается: 

осуществление взаимодействия с общественными организациями по вопросам борьбы с коррупцией;  

рассмотрение на заседаниях Общественного Совета  в сельском поселении Звезда  вопросов о ходе реализации мероприятий Программы. 

Обеспечение реализации Программы. 

В целях обеспечения реализации Программы предполагается осуществлять: 

проведение ежегодный мониторинг результативности мероприятий Программы;  

распространение успешного опыта по проведению антикоррупционных мероприятий;  

координацию деятельности органов местного самоуправления по реализации мероприятий Программы. 

V. Финансовое обеспечение Программы 

Финансирование программы осуществляется за счет источников, предусмотренных в бюджете поселения,  на текущий год   финансирования не требуется.  

VI. Организация управления Программой и контроль ее исполнения 

В целях координации деятельности по противодействию коррупции в   сельском поселении Звезда действует комиссия по противодействию коррупции 

(далее – Комиссия). 

Основными задачами  Комиссии являются обеспечение и координация реализации мер по предупреждению коррупции, по разработке мероприятий 

антикоррупционной политики, по проведению мониторинга и оценки уровня коррупции в сельском поселении и эффективности реализац ии 

антикоррупционных мер, а также контроль исполнения антикоррупционных мероприятий. 

VII. Ожидаемые результаты реализации Программы 

В результате реализации Программы планируется достижение:  

укрепления доверия граждан к органам местного самоуправления сельского поселения Звезда;  

установления верховенства закона как основного инструмента регулирования жизни общества и государства; 

повышения качества и доступности  муниципальных услуг для граждан; 

повышения инвестиционной привлекательности  сельского поселения Звезда. 

Для оценки эффективности и результативности решения задач, определенных Программой, предполагается использование целевых индикаторов, 

характеризующих ход её реализации. 

Целевые индикаторы, характеризующие реализации Программы: 

№ 

п/п 

Целевой  индикатор Единица измерения Базовый 

показатель 

2021 года 

Планируемое значение 

по годам 

2022 2023 2024 

1. доля граждан, удовлетворенных деятельностью 

Администрации сельского поселения Звезда  

% от количества граждан, 

обратившихся в органы 

местного самоуправления 

70  71 72 74 

2. доля служебных проверок, проведенных по выявленным 

фактам коррупционных проявлений в Администрации 

сельского поселения  Звезда, в том числе на основании 

опубликованных в СМИ материалов журналистских 

расследований и авторских материалов 

в % от количества 

выявленных фактов 

коррупционных 

проявлений 

0 100 

  

100 100 

3. доля проведенных проверок достоверности 

представленных сведений о доходах муниципальных 

служащих 

в % 100 100 

  

100 100 

4. количество правовых актов и других документов 

антикоррупционной направленности, размещенных в сети 

Интернет и в СМИ 

единиц 3 4 6 8 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      5 
 
 

Оценить достижение целевого индикатора "доля граждан, удовлетворенных деятельностью Администрации сельского поселения  Звезда  муниципального 

района Безенчукский" возможно путем соотношения количества граждан, обратившихся в органы местного самоуправления повторно по вопросу, на 

который получен ответ, к общему количеству граждан, обратившихся в органы местного самоуправления.  

  

VIII. Механизмы реализации Программы 

Для реализации мероприятий разрабатывается план организационных действий с указанием конкретного вида деятельности, методики, ответственного 

органа или лиц, сроков реализации и ресурсов, необходимых для осуществления того или иного мероприятия.  

Программа содержит перечень первоочередных мер по противодействию коррупции в  сельском поселении Звезда - План мероприятий Программы 

противодействия коррупции в    сельском поселении Звезда 2021 - 2024 годы (прилагается), который не является исчерпывающим, может изменяться, 

уточняться и дополняться, что оформляется соответствующим постановлением Администрации  сельского поселения Звезда о внесении изменений в 

Программу. 

IX. Оценка социально-экономической эффективности Программы 

Достижение социально-экономической эффективности Программы обеспечивается за счет: 

Повышение  качества нормативных правовых актов  поселения за счет проведения антикоррупционной экспертизы, усовершенствование  нормативной 

правовой  базы поселения. 

Привлечение представителей общественности к осуществлению антикоррупционного контроля за деятельностью органов местного самоуправления 

поселения. 

Повышение  профессионального уровня   муниципальных служащих  поселения в вопросах противодействия коррупции в целях создания  стойкого 

антикоррупционного поведения. 

Создание условий для обеспечения открытости, здоровой конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для  муниципальных нужд. 

Снижение уровня  коррупции при исполнении  муниципальных функций и предоставлении  муниципальных услуг органами местного самоуправления 

поселения. 

Снижение  доли граждан, столкнувшихся с проявлениями коррупции. 

Укрепление  уровня доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления поселения.  

 

Приложение к муниципальной программе  

противодействия коррупции 

на территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области на 2021-2024 годы 

 

План мероприятий 

Программы противодействия коррупции на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2021-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реали- 

зации 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 

1.  Задача - Антикоррупционная пропаганда и информирование населения о реализации государственной политики в области  

противодействия  коррупции в поселении 

1.1. Размещение информации о противодействии коррупции в органах 

местного самоуправления поселения, разъяснение населению о порядке 

предоставления муниципальных услуг (функций) на сайте поселения в 

сети «Интернет», в официальном печатном издании  

Уполномоченный  

специалист  Администрации 

поселения 

2021 - 

2024 года 

Повышение открытости и 

доступности информации 

о деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

1.2. Обеспечение опубликования на официальном сайте  Администрации 

сельского поселения Звезда сведений о численности лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы с 

указанием финансовых затрат на их содержание 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

2021 - 

2024 года 

Повышение открытости и 

доступности информации 

о 

деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

1.3. Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих 

информацию о коррупциогенных проявлениях, в целях организации 

контроля проверки указанных обращений, своевременного выявления и 

устранения причин нарушения прав, свобод и законных интересов 

граждан и организаций 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

по мере 

поступ- 

ления 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      6 
 

1.4. Размещение сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих и членов их 

семей на официальном сайте  Администрации сельского поселения 

Звезда в соответствии с законодательством и муниципальными 

правовыми актами 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

май 

2021- 

года 

май 

2022 года 

май  

2023 года 

май  

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 

1.5. Содействие  общественным организациям в  проведении 

просветительских мероприятий по антикоррупционной тематике 

Глава сельского поселения 

Звезда  

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

2. Задача – Расширение сферы нормативного правового регулирования, охватываемого процедурой антикоррупционной экспертизы 

2.1. Привлечение независимых экспертов для проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  органов 

местного самоуправления  и их проектов 

Специалисты 

 Администрации 

2021 - 

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 

2.2. Размещение проектов  постановлений   Администрации сельского 

поселения Звезда, решений  Собрания представителей   сельского 

поселения на официальном сайте  Администрации  в сети   «Интернет» 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

2021 - 

2024 года 

Повышение открытости и 

доступности информации 

о деятельности по 

профилактике 

коррупционных 

правонарушений 

2.3. Разработка проектов муниципальных правовых актов по 

противодействию коррупции в  муниципальном образовании, внесение 

изменений в муниципальные правовые акты по вопросам 

противодействия коррупции 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

2.4. Привлечение муниципальных  служащих к участию в обсуждении и 

разработке нормативных правовых актов по вопросам противодействия 

коррупции; проведение обсуждений практики применения 

антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими  

Глава сельского поселения  

Звезда 

не реже 

одного 

раза в год 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3. Задача - Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики. Антикоррупционное образование.  

3.1. Организация проведения повышения квалификации муниципальных 

служащих, в должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

 Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.2. Рассмотрение  Комиссией по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию 

конфликта интересов вопросов, касающихся состояния работы по 

противодействию коррупции, в том числе по предотвращению и (или) 

урегулированию конфликта интересов, а также принятию конкретных 

мер по совершенствованию такой работы; 

Глава сельского поселения  

Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.3. Реализация комплекса организационных, разъяснительных и иных мер 

по соблюдению служащими запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции, в том числе с 

участием общественных объединений, уставной задачей которых 

является участие в противодействии коррупции, и других институтов 

гражданского общества 

Глава сельского поселения  

Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.4. Проведение работы по выявлению, предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих 

Комиссия по соблюдению 

требований к служебному 

поведению и урегулированию 

конфликта интересов 

по мере 

необходи

мости 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.5. Просвещение  муниципальных  служащих по антикоррупционной 

тематике и методическое обеспечение профессиональной служебной 

деятельности  муниципальных  служащих (разработка памяток по 

ключевым вопросам противодействия коррупции; организация в рамках 

проведения конкурсных процедур анкетирования, тестирования или 

иных методов оценки знания положений основ антикоррупционного 

законодательства) 

Комиссия по противодействию 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      7 
 

3.6 Обеспечение организации различных видов учебных семинаров, 

аппаратных совещаний по вопросам противодействия коррупции 

(вводный семинар для граждан, впервые поступивших на   

муниципальную  службу 

Комиссия по противодействию 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.7. Проведение регулярной работы по исполнения требований 

антикоррупционного  законодательства муниципальными  служащими, 

увольняющимися с  муниципальной службы, чьи должности входили в 

перечень, установленный в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 июля 2010 г. -N"2 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции»; ознакомление служащих с изменениями 

положений законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции) 

Комиссия по противодействию 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.8. Проведение работы по анализу сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей  муниципальной  службы  

Комиссия по противодействию 

коррупции в Администрации 

сельского поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 

3.9. Проведение  антикоррупционных проверок  в отношении 

муниципальных служащих (проверка достоверности и полноты 

сведений о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного 

характера; контроль сведений о расходах  

 Глава  сельского поселения 

Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

3.10. Применение мер дисциплинарной ответственности к  муниципальным  

служащим в каждом случае несоблюдения ими запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия коррупции 

Глава сельского поселения  

Звезда  

2021 - 

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 

4. Задача - Оптимизация системы закупок для муниципальных нужд сельского поселения  

4.1. Повышение эффективности противодействия коррупции при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, в том числе осуществлении  работы по 

недопущению возникновения конфликта интересов в данной сфере 

деятельности (проведение анализа аффилированных связей членов 

закупочных комиссий с участниками закупок) 

Контрольно-счетная        палата  

(по соглашению) 

 

 

 

2021 - 

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 
4.2. Повышение эффективности внутреннего финансового аудита в органах    

местного самоуправления 

Уполномоченный специалист  

Администрации поселения 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

4.4 Повышение профессиональной подготовки работников, занятых в сфере 

размещения муниципального заказа 

 

Администрация сельского 

поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Предупреждение и 

профилактика 

коррупционных 

проявлений 

5. Задача  - Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки его использования  

5.1. Повышение эффективности противодействия коррупции при учете и 

использовании   муниципального  имущества, в том числе 

осуществление работы по недопущению возникновения конфликта 

интересов в данной сфере деятельности (проведение анализа 

аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии 

решений о предоставлении  муниципального  имущества, с физическими 

и юридическими лицами - получателями имущества) 

Администрация сельского 

поселения Звезда 

2021 - 

2024 года 

Выявление случаев 

несоблюдения 

законодательства 

Российской Федерации по 

противодействию 

коррупции, принятие 

соответствующих мер 

 

Постановление № 60 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства 

                    Рассмотрев заявление Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 03.09.2021г входящий № 2784 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  в 

кадастровом квартале 63:12:0702005, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка: 

«Предоставление коммунальных услуг» в отношении земельного участка  в кадастровом квартале  63:12:1504009, площадью 79 кв.м  из земель 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      8 
 
населенных пунктов, в границах территориальной зоны с индексом Ж1, расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчук ский район, 

сельское поселение Звезда, ст. Звезда, ул. Дачная, согласно координатам: 

 

Обозначение характерных точек границ х y 

н1 

н2 

н3 

н4 

н1 

361071,59 

361068,79 

361061,95 

361064,77 

361071,59 

1338544,88 

1338555,72 

1338553,89 

1338543,06 

1338544,88 

 

2. Срок проведения публичных слушаний, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования предусмотренных 

пунктом 1 настоящего постановления составляет 25 дней с 07 сентября 2021 г. по 01 октября   2021г. 

 3. Место проведения публичных слушаний, (место ведения протокола публичных слушаний): 446235, Самарская область, Безенчукский  район, ж.д. ст. 

Звезда, ул. Кооперативная, д.7. 

      4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является  Комиссия 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда, Безенчукского района, Самарской области (далее – Комиссия). 

      5. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, книги (журнала) учета предложений и замечаний по в опросу 

публичных слушаний Куликову Т.В.- специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.  

      6. Назначить проведение собрания граждан по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид использов ания 

земельных участков или объектов капитального строительства на 10.00 часов 30 сентября 2021года по адресу: Самарская область, Безенчукский район, 

ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7 

     7.  Определить: 

  7.1. Дату проведения собрания участников публичных слушаний – 30.09.2021 в 10:00 часов. 

  7.2.  Место проведения собрания участников публичных слушаний – здание Администрации сельского поселения Звезда, ул. Кооперативная, д.7. 

     8. Замечания и предложения могут быть внесены: 

         1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний; 

         2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний; 

         3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях . 

     9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту Постановления 

осуществляется в срок до 30 сентября 2021г. 

     10. Официальное опубликование настоящего постановления является оповещением о начале публичных слушаний. 

     11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте адми нистрации 

сельского поселения Звезда в разделе «Градостроительство» подраздел «Разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства». 

     12. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в  пункте 2 

настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом 

установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участник ов публичных 

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а так же дата окончания публичных слушаний переносится на соответствующее количество 

дней.                                           

И.о. главы сельского поселения Звезда                                     Т. В. Куликова 

 

 

Постановление № 61 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О проведении конференции граждан в сельском поселении Звезда 

       В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ, ст. 28 Устава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Положения «О порядке проведения 

собраний и конференций граждан на территории сельского поселения Звезда», утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения 

Звезда от 15.02.2006 года №17 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      9 
 
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области конференцию граждан (собрание делегатов). 

2. Назначить день и время проведения конференции граждан 10 сентября 2021 года в 15-00. 

3. Место проведения: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7, здание СДК ж.д. ст. Звезда. 

4.  Утвердить вопрос, выносимый на конференцию граждан: 

«Об участии в Государственной программе  Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарск ой области на 

2017-2025годы» с социальным проектом  «Окружающая среда как стекло, не причиняй ей вред!» - обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО 

в железнодорожной станции Звезда направленным на участие в организации деятельности по сбору твердых коммунальных отходов, в том числе по 

установке площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях населенных пунктов, застроенных объектами индивидуального 

жилищного строительства, а также на земельных участках, являющихся имуществом общего пользования и расположенных в границах территории 

ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд и (или) предназначенных для размещения другого имущест ва общего 

пользования 

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru).   

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   

Самарской области                                                                                                                                                              Т.В. Куликова 

 

 

 

 

Решение №48/19 от 31.08.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №3 от  30.08.2021г. о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №21/8 от 14.12.2020 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый пери од   2022-2023гг». 

1.1. В статье 1 п. 1 Решения общий объем расходов «6 895» заменить на  «8 468», общий объем доходов «6 895» заменить на «7 892», дефицит «576». 

1.2 В статье 1 п. 2 Решения общий объем расходов «7 002» заменить на «8 785», общий объем доходов «7 002» заменить на «8 785». 

1.3 Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Звезда на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему 

Решению; 

1.4. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Звезда на плановый период 2022 -2023гг согласно 

приложению №2 к настоящему Решению; 

1.5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению №3 к настоящему Решению; 

1.6 Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения на 2022-2023гг согласно приложению №4 к настоящему Решению; 

1.7 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2021 год согласно 

приложению №5 к настоящему Решению;  

1.8 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда муниципального района Безенчукский на 2 022-2023 год 

согласно приложению №6 к настоящему Решению; 

1.9 Утвердить прогноз по доходам сельского поселения Звезда на 2021 год и плановый период 2022-2023г согласно приложению №7 к настоящему 

Решению. 

 

2.Отменить приложения №4,№5,№6,№7,№8,№9,№12 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №21/8 от 14.12.2020г. 

 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством. 

              

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда».  

        

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                  С.И. Пигарёва 

  

Глава сельского поселения Звезда                                        Л.М. Васильева 

муниципального района Безенчукский  

Самарской области   

http://www.adm/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      10 
 
Решение №49/19 от 31.08.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об утверждении Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных 

требований 

 

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований 

согласно Приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                               С.И. Пигарёва  

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                                                                     Л.М. Васильева 

               

УТВЕРЖДЕНО 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда  

от 31.08.2021 № 49/19 

 

Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований  

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах 

требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых 

осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 

аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования). 

2. При установлении и оценке применения обязательных требований в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка такие требования подлежат оценке 

на соответствие принципам, установленным Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», а 

также на предмет достижения целей установления и оценки применения обязательных требований.   

3. Настоящий Порядок не распространяется на отношения, связанные с установлением и оценкой применения обязательных требований : 

1) составляющих государственную тайну или относимых к охраняемой в соответствии с законодательством Российской Федерации иной информации 

ограниченного доступа; 

2) устанавливаемых в сфере государственной безопасности, гражданской обороны, противодействия преступности (в том числе противодействия 

терроризму), охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности;  

3) устанавливаемых при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной  готовности или 

чрезвычайной ситуации на всей территории муниципального образования на его части;  

4) в сфере действия муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации. 

4. В целях обеспечения систематизации обязательных требований и информирования заинтересованных лиц Собрание представителей сельского 

поселения Звезда формирует перечень муниципальных нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля. Муниципальный правовой акт, содержащий указанный 

перечень, размещается администрацией сельского поселения Звезда на официальном сайте администрации сельского поселения Звезда в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в подразделе «Обязательные требования» раздела «Контрольно-надзорная 

деятельность». Ссылка на раздел «Контрольно-надзорная деятельность» должна быть размещена на главной странице официального сайта.  

5. Процедура оценки применения обязательных требований состоит из следующих этапов:  

1) подготовка ежегодно до 1 декабря отчета об оценке фактического воздействия обязательных требований (далее – ежегодный отчет). Ежегодный отчет 

может включать положения доклада (докладов), обобщающего правоприменительную практику в сфере муниципального контроля (в случае подготовки 

такого доклада или докладов); 

2) публичное обсуждение ежегодного отчета; 

3) утверждение главой сельского поселения Звезда ежегодного отчета. 

7. В ежегодном отчете подлежат отражению: 

1) вопросы применения обязательных требований, обозначенные субъектами предпринимательской и иной экономической деятельности,  общественными 

объединениями в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, органами местного самоуправления сельского поселения Звезда, 

исполнительными органами государственной власти Самарской области, уполномоченным по защите прав предпринимателей в Самарской  области, 

Самарской Губернской Думой; 

2) реквизиты и источники официального опубликования муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования;  

3) сведения о внесенных в обязательные требования изменениях (при наличии); 

4) сведения о результатах оценки применения обязательных требований, сводку поступивших в администрацию сельского поселения Звезда замечаний 

и предложений по вопросам применения обязательных требований (при наличии замечаний и предложений);  

5) период действия муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования и его отдельных положений (при 

наличии такого периода); 

6) цели введения обязательных требований, а также показатели количественной и (или) качественной динамики, характеризующие степень достижения 

таких целей с течением времени; 

7) основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, к которым применяются обязательные требования, иные 

заинтересованные лица, включая органы государственной власти, органы местного самоуправления, интересы которых затрагиваются обязательными 

требованиями, изменение численности и состава таких групп по сравнению с численностью и составом таких групп до введения в действие обязательных 

требований и (или) по сравнению с численностью и составом таких групп на дату утверждения предыдущего ежегодного отчета;   

8) оценка фактических положительных и отрицательных последствий (в том числе социально-экономических) установления обязательных требований; 

9) сведения о привлечении к ответственности за нарушение обязательных требований и анализ основных причин нарушения соответствующих 

обязательных требований, в том числе на предмет исполнимости обязательных требований без несоразмерных издержек субъектов предпринимательской 

и иной экономической деятельности и (или) наличия необоснованных ограничений;  

10) подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу или пересмотре обязательных требований;  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      11 
 
11) в случае оценки обязательных требований, имеющих ограниченный срок действия, подготовленные на основе полученных выводов предложения о 

признании утратившими силу, или пересмотре, или продлении срока действия обязательных требований (о целесообразности сохранения действия 

обязательных требований); 

12) иные сведения, которые, по мнению разработчика ежегодного отчета, позволяют оценить фактическое воздействие обязательных требований. 

7. В целях публичного обсуждения ежегодного отчета администрация сельского поселения Звезда размещает не позднее 1 декабря текст ежегодного 

отчета в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» официального сайта. 

8. Срок публичного обсуждения ежегодного отчета не может составлять менее 20 рабочих дней со дня размещения его на официальном сайте. 

9. Администрация сельского поселения Звезда обязана рассмотреть все замечания и предложения, поступившие в установленный срок в связи с 

проведением публичного обсуждения ежегодного отчета, и составить сводку замечаний и предложений с указанием сведений об их учете или о причинах 

их отклонения не позднее 20 рабочих дней со дня окончания публичного обсуждения ежегодного отчета, разместив ее в разделе «Контрольно-надзорная 

деятельность» официального сайта. 

10. По результатам публичного обсуждения ежегодного отчета администрация сельского поселения Звезда в течение 20 рабочих дней дорабатывает 

ежегодный отчет. При этом в ежегодный отчет включаются: 

1) сведения о проведении публичного обсуждения ежегодного отчета и сроках его проведения;  

2) сводка замечаний и предложений, поступивших в ходе публичного обсуждения ежегодного отчета;  

3) подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу или пересмотре обязательных требований;  

4) в случае оценки обязательных требований, имеющих ограниченный срок действия, подготовленные на основе полученных выводов предложения о 

признании утратившими силу, или пересмотре, или продлении срока действия обязательных требований (о целесообразности сохранения действия 

обязательных требований). 

11. В течение 10 рабочих дней после доработки ежегодного отчета он утверждается Главой сельского поселения Звезда. 

12. По итогам проведения оценки применения обязательных требований в случаях, предусмотренных подпунктами 3 и 4 пункта 10 настоящего Порядка,  

Глава сельского поселения Звезда принимает решение, содержащее вывод: 

1) о необходимости признания утратившим силу и (или) разработки нового проекта муниципального нормативного правового акта, устанавливающего 

обязательные требования, в случае, если по итогам проведения оценки применения обязательных требований установлены несоответствие обязательных 

требований принципам, установленным Федеральным законом «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», а также их необоснованность, 

или выявлены избыточные условия, ограничения, запреты, обязанности, или установлен факт недостижения заявленных целей регулирования, а также 

установлено наличие отрицательных последствий принятия обязательных требований, или наличие в обязательных требованиях необоснованно 

затрудняющих ведение предпринимательской и иной экономической деятельности; 

2) о внесении изменений в обязательные требования, их отдельные положения в случае, если подтверждено соответствие обязательн ых требований 

принципам, установленным Федеральным законом «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», их обоснованность, однако выявлено 

наличие отрицательных фактических последствий их установления, избыточных условий, ограничений, запретов, обязанностей или на личие в 

обязательных требованиях положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и иной экономической деятельности; 

3) о продлении срока действия устанавливающего обязательные требования муниципального нормативного правового акта, его отдельных положений в 

случае отсутствия оснований для его признания утратившим силу (отмены), или пересмотра.  

13. Администрация сельского поселения Звезда в течение 40 рабочих дней после принятия решения, предусмотренного подпунктом 1 или 2 пункта 12 

настоящего Порядка, обеспечивает разработку соответствующего проекта нормативного правового акта.  

14. Положения муниципального нормативого правового акта, устанавливающего обязательные требования, должны вступать в силу не ранее чем по 

истечении девяноста дней после дня официального опубликования соответствующего муниципального нормативного правового акта, если иной срок 

вступления в силу не указан в муниципальном нормативном правовом акте.  

Положения настоящего пункта не применяются в отношении муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию в целях,  

предусмотренных частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации». 

  

 

Решение №50/19 от 31.08.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об обязательных требованиях в Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и решением 

Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 31.08. 2021 № 49/19 «Об утверждении 

Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований».  

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 РЕШИЛО: 

1. Установить, что содержащимися в муниципальных нормативных правовых актах требованиями, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 

привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных 

форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования) являются: 

1) положения Правил благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принятых 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 02.08.2019 года №146/70 

(далее – Правила благоустройства), определяющие требования к:  

- установлению границ прилегающих территорий; 

- содержанию объектов благоустройства, в том числе по установке ограждений, не препятствующей свободному доступу маломобильных групп 

населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения ; 

- уборке территории поселения в зимний период; 

- уборке территории поселения в летний период; 

          -прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных коммуникаций на территориях общего пользования; 

- посадке зеленых насаждений; 

- охране и содержанию зеленых насаждений; 

- выявлению карантинных, ядовитых и сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов; 

- складированию твердых коммунальных отходов; 

- выгулу животных; 

- праздничному оформлению территории поселения. 

2) положения Правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принятых 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013г. № 98/23 (далее 

– Правила землепользований и застройки), устанавливающие градостроительные регламенты;  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      12 
 
2. Положения муниципальных правовых актов, вносящих изменения в предусмотренные пунктом 1 настоящего решения положения Правил  

благоустройства и (или) положения Правил землепользований и застройки и направленных на установление новых ограничений, запретов, обязанностей 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, и (или) юридических лиц, должны вступать в силу не ранее чем по истечении девяноста дней 

после дня официального опубликования соответствующих муниципальных правовых актов, вносящих указанные изменения, если более долгий срок не 

указан в соответствующем муниципальном правовом акте.  

Положения абзаца первого настоящего пункта не применяются в отношении муниципальных правовых актов:  

1) подлежащих принятию в целях предупреждения террористических актов и ликвидации их последствий, предупреждения угрозы обороне страны и 

безопасности государства, при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима пов ышенной 

готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования либо на его части, а также муниципальных правовых актов, 

направленных на недопущение возникновения последствий обстоятельств, произошедших вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и 

непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в частности эпидемий, эпизоотий, техногенных аварий и катастроф;  

2) муниципальных правовых актов, принимаемых исключительно в целях приведения предусмотренных пунктом 1 настоящего решения положений 

Правил благоустройства, положений Правил землепользований и застройки в соответствие с федеральным законодательством и (или) законодательством 

Самарской области, не допускающим альтернативного правового регулирования общественных отношений муниципальным правовым актом . 

3. Порядок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в отношении муниципальных правовых актов, вносящих изменения в 

предусмотренные пунктом 1 настоящего решения положения Правил благоустройства и (или) положения Правил землепользований и застройки, 

регламентируется муниципальными правовыми актами в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Администрации сельского поселения Звезда обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения 

Звезда в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Обязательные требования» раздела «Контрольно-надзорная деятельность». 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                           С.И. Пигарёва  

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                                                                     Л.М. Васильева 

 

Решение №51/19 от 31.08.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об определении видов муниципального контроля, которые не осуществляются на территории сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области в связи с отсутствием на его территории объектов муниципального контроля  

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 и статьей 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

 РЕШИЛО: 

 

1. На территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  не осуществляется:  

1) муниципальный лесной контроль в связи с отсутствием на территории сельского поселения Звезда лесных участков, находящихся в муниципальной 

собственности; 

2) муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в связи с отсутствием таких 

территорий. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                      С.И. Пигарёва 

Глава сельского поселения Звезда                                           Л.М. Васильева 

 

Решение №52/20 от 06.09.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда  №4 от 03.09.2021г. о внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 14.12.2020 года   «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023 гг»,  Собрание     представителей   сельского  поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

  

                                                              РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Собрания представителей сельского  поселения  №21/8 от 14.12.2020 года    «О бюджете 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый период   2022-2023гг». 

1.1. В статье 1 Решения сумму общий объем расходов установить «9 600», общий объем доходов «9 024», дефицит «576». 

1.2. Утвердить объем поступления доходов бюджета на 2021г в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению;  

1.3. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения на 2021 год согласно приложению №2 к настоящему 

Решению; 

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрог раммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год в соответствии с приложением №3 к 

настоящему Решению; 

1.5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения Звезда на 2021 год в соответствии с  приложением №4 к 

настоящему Решению; 

2.Отменить приложение доходы, №1,№3,№5 в редакции Собрания представителей сельского поселения Звезда №48/19 от 31.08.2021г. 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц органов   местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим   законодательством.              

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.             

5. Настоящее  Решение  опубликовать в  газете  «Вестник сельского поселения  Звезда». 

        



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      13 
 
 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                                     С.И. Пигарёва 

  

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                        Л.М. Васильева 

 

Приложение 1 (доходы) 
 

К решению №52/20 от 06.09.2021г «О внесении изменений и дополнений в Решение  Собрания представителей 

сельского поселения Звезда №21/8 от 14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый 

период 2022-2023 г.г.» 
 

 

Поступление доходов в бюджет сельского  поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в 2021 году по 

основным источникам в разрезе классификации доходов Российской Федерации 

                                                                                                                                                                                                                        Тыс.руб. 

Код Наименование источника Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3010,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 591,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 591,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1270,00 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

583,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

3,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

767,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-83,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 43,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 43,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 621,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 200,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 421,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

180,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

180,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 305,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  305,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6014,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5783,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4235,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

4235,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1453,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      14 
 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1453,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 95,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

95,00 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  89,00 

2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций  89,00 

2 04 05020 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

89,00 

2 07 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 142,00 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных районов  

142,00 

  ВСЕГО доходов 9024,00 

         
ПРИЛОЖЕНИ

Е 2    
К решению №52/20 от 06.09.2021г «О внесении изменений и дополнений 

в Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 

от 14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый период 

2022-2023 г.г.» 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 год  

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи, 

подгруппы видов расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, тыс. руб. 

всего в т. ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений 

212 Администрация сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

            

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3118   

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     650   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 02 99 1 00 00000   650   

    Расходы на обеспечение выполнения функций 

муниципальными органами 

01 02 99 1 00 11000   650   

    Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

01 02 99 1 00 11010   650   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 99 1 00 11010 120 650   

    Функционирование правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

01 04     1331   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 04 99 1 00 00000   1331   

  Расходы на обеспечение выполнения функций 

муниципальными органами 

01 04 99 1 00 11000   1221   

    Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 99 1 00 11020   1221   

    Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 99 1 00 11020 120 1046   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 11020 240 150   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 1 00 11020 850 25   

    Межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210   110   

    Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 1 00 78210 540 110   

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового (финансово-

бюджетного) контроля 

01 06     40   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 06 99 1 00 00000   40   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      15 
 

    Межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210   40   

    Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 78210 540 40   

    Резервные фонды 01 11     5   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 11 99 1 00 00000   5   

    Расходование средств Резервных фондов 01 11 99 1 00 70000   5   

    Резервный фонд местных администраций  01 11 99 1 00 79990   5   

    Резервные средства 01 11 99 1 00 79990 870 5   

    Другие общегосударственные вопросы 01 13     1092   

    Непрограммное направление расходов в области 

общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 00000   1092   

    Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 99 1 00 12000   987   

    Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

01 13 99 1 00 12040   987   

    Расходы на выплаты персоналу учреждений 01 13 99 1 00 12040 110 450   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 12040 240 528   

    Иные закупки по непрограммным направления расходов в 

области общегосударственных вопросов 

01 13 99 1 00 20910 240 64   

    Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 1 00 12040 850 9   

    Межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210   41   

    Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 1 00 78210 540 41   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     95   

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     95   

    Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 90 1 00 5118 0   95   

    Расходы на выплату  персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 90 1 00 5118 0 120 95   

    НАЦИОАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     26   

    Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30 0 00 0000 0   26   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 30 0 00 2031 0 240 26   

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1925 0 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1925   

    Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения Звезда" 

04 09 32 0 00 00000   1925   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  04 09 32 0 00 20000   1398   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках МП "Модернизация и развитие сети автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктах 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

    32 0 00 20020   1398   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 32 0 00 20020 240 1398   

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

04 09 32 0 00 78210 540 527   

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     2879 1453 

    Коммунальное хозяйство 05 02     22   

    Непрограммное направление расходов в сфере 

коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 00000   22   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 02 99 5 00 20000   22   

    Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

сфере жилищно-коммунального  хозяйства 

05 02 99 5 00 20950   22   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 5 00 20950 240 22   

    Благоустройство 05 03     2857 1453 

    Муниципальная программа "Благоустройство, 

озеленение и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории сельского поселения Звезда" 

05 03 33 0 00 00000   2857 1453 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      16 
 

    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективноси в сельском поселении 

Звезда" 

05 03 33 1 00 00000   594 0 

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 33 1 00 20000   594   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках Подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

05 03 33 1 00 20310   594   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 1 00 20310 240 594   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного 

проекта 

05 03 33 1 00 S6150 240 533 372 

    Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

территории сельского поселения Звезда" 

05 03 33 4 00 00000   185   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 33 4 00 20000   185   

    Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 

рамках Подпрограммы "Благоустройство  территории и  

озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

05 03 33 4 00 20340   185   

    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 33 4 00 20340 240 185   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного 

проекта 

05 03 33 4 00 S615 0   1545   

    Софинансирование расходных обязательств связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке общественного 

проекта 

05 03 33 4 00 S615 0 240 1545 1081 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     1548 0 

    Культура 08 01     1548 0 

    Муниципальная программа " Развитие культуры в 

сельском поселении Звезда" 

08 01 34 0 00 00000   1548 0 

    Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 34 0 00 78210   1548   

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 34 0 00 78210 540 1548   

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     9   

    Социальное обеспечение населения 10 03     9   

    Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения 

расходных обязательств, возникших в результате принятия 

нормативных правовых актов 

10 03 99 3 00 8001 0   9   

    Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 99 3 00 8001 0 310 9   

    ИТОГО         9600 1453 

     
ПРИЛОЖЕ

НИЕ 3  
К решению №52/20 от 06/09.2021г «О внесении 

изменений и дополнений в Решение  Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 

14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской 

области на 2021 и плановый период 2022-2023 г.г.» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021 год 

  ЦСР ВР Сумма,тыс.рублей 

 Всего в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах городских и сельских поселениях м.р. Безенчукский" 

30 0 00 00000   26,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  30 0 00 20000   26,0 0,0 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      17 
 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Обеспечение 

пожарной безопасности в населенных пунктах городских и сельских поселениях м.р. 

Безенчукский" 

30 0 00 20310   26,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

30 0 00 20310 240 26,0 0,0 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктах городских и сельских поселений 

м.р. Безенчукский" 

32 0 00 00000   1 925,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  32 0 00 20000   1 925,0   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках МП "Модернизация и 

развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах 

городских и сельских поселений м.р. Безенчукский" 

32 0 00 20020   1 398,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  32 0 00 20020 240 1 398,0   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

32 0 00 78210 540 527,0   

Муниципальная программа "Благоустройство и обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 0 00 00000   2 856,0 1 453,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

сельском поселении Звезда" 

33 1 00 00000   594,0 372,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 1 00 20000   594,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

33 1 00 20310   594,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 1 00 20310 240 594,0   

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

33 1 00 S6150 240 532,0 372,0 

Подпрограмма "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских 

поселений м.р. Безенчукский" 

33 4 00 00000   185,0 1 081,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  33 4 00 20000   185,0 0,0 

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках Подпрограммы 

"Благоустройство  территории и  озеленение в городских и сельских поселений м.р. 

Безенчукский" 

33 4 00 20340   185,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  33 4 00 20340 240 185,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией мероприятий по 

поддержке общественного проекта 

33 4 00 S6150 240 1 545,0 1 081,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городских и сельских поселений 

м.р. Безенчукский" 

34 0 00 00000   1 548,0 0,0 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий,направленных на культуру  34 0 00 78210 540 1 548,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 

90 1 00 51180   95,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 95,0   

Непрограммное направление расходов 99 0 00 00000   3 150,0   

Непрограммное направление расходов в области общегосударственных вопросов 99 1 00 00000   3 119,0   

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 99 1 00 11000   1 871,0   

Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

99 1 00 11010   650,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11010 120 650,0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

99 1 00 11020   1 221,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 99 1 00 11020 120 1 046,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  99 1 00 11020 240 150,0   

Уплата налогов,сборов и ных платежей 99 1 00 11020 850 25,0   

Расходы по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12000   979,0   

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 99 1 00 12040   979,0   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99 1 00 12040 110 450,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99 1 00 12040 240 529,0   

Иные закупки по непрограммным направления расходов в области общегосударственных 

вопросов 

99 100 20910 240 64,0   



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      18 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным соглашениями 

99 1 00 78210   191,0   

Межбюджетные трансферты 99 1 00 78210   191,0   

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 78210 540 191,0   

Расходование средств Резервных фондов 99 1 00 70000   5,0   

Резервный фонд местных администраций 99 1 00 79900   5,0   

Резервные средства 99 1 00 79990 870 5,0   

Иные направления расходов 99 100 90910   9,0   

Иные направления расходов 99 100 90910 850 9,0   

Непрограммное направление расходов в сфере социальной политики 99 3 00 00000   9,0   

Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных обязательств, 

возникших в результате принятия нормативных правовых актов  

99 3 00 80010   9,0   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 3 00 80010 310 9,0   

Непрограммное направление расходов в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   22,0   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ муниципального 

жилищного фонда 

99 5 00 20000   22,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

99 5 00 20950   22,0   

Закупки товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

99 5 00 20950 240 22,0   

ИТОГО     9 600,0 1 453,0 

  
К решению №52/20 от 06.09.2021г «О внесении изменений и дополнений в 

Решение  Собрания представителей сельского поселения Звезда № 21/8 от 

14.12.2020г. «О бюджете сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021 и плановый  

период 2022-2023 г.г.» 
 

 Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021 год 

 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источника финансирования 

дефицита 

Наименование кода групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицита Сумма                                               

тыс. руб. 

2 3 4 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  -576 

 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    

 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

  

 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

  

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9 024 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9 024 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  9 024 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 024 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 06.09.2021 № 19(12)      19 
 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 9 024 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 600 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 600 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  9 600 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 9 600 

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   

 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

  

 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации    

 01 06 05 01 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации, включая возможное исполнение муниципального района по 

выданным с правом регрессного требования муниципальным гарантиям 

  

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

Дорогие односельчане!!! 

 

        Мы рады сообщить Вам о том, что в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив 

населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 2025 годы» получили поддержку общественные 

проекты: 

-«Окружающая среда как стекло, не причиняй ей вред!» - обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО в 

железнодорожной станции Звезда; 

-«Свети Звезда ярче» - улучшение уличного освещения в деревне Сретенка; 

-«Труженики тыла - незаметные герои войны» - благоустройство сквера с установкой памятника на территории 

железнодорожной станции Звезда. 

        Данные проекты будут реализованы в октябре- ноябре 2021года за счёт средств областного бюджета, суммы 

софинансирования местного бюджета и вклада населения. 
 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.05.2021 № 12(12)      1 
 
 

 
 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      4 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      5 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      6 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 58 от 23.08.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 59 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 60 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 61 от 06.09.2021г Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

